REQUERIMENTO Nº.85/2013

AUTORIA DO VEREADOR (A): MAURO BERTOLI

SÚMULA:  Pedido de informações ao Prefeito Municipal, acerca da viabilidade de
implantação da “BOLSA ATLETA”, visando dar incentivos e suporte para os atletas
apucaranenses  de  todas  as  modalidades  esportivas,  disputarem  provas  a  nível
Nacional e Internacional.

Lido na sessão do dia ______/______/______. Visto secretário _________________

Aprovado por ________________________________________________________

Rejeitado por ________________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ______/______, em ______/______/______.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas  as  disposições  regimentais,  o  adiante

signatário,  vereador  com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  requer  que,  após
consentimento  do  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao  Prefeito  Municipal,
solicitando o seguinte documento:

• Existe  a  viabilidade  de  ser  implantada  no
Município de Apucarana a “BOLSA ATLETA”, visando dar incentivos e suporte aos
atletas apucaranenses de todas as modalidades esportivas, disputarem provas a
nível Nacional e Internacional?

                         Justificamos este pedido, a implantação do referido
programa viria proporcionar aos atletas amadores de Apucarana, uma oportunidade
para participarem de provas esportivas em outras cidades e até mesmo em outros
países, levando o nome do Município nas mais diversas regiões.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 10 de junho de 2013.

              Mauro Bertoli
                  Vereador

Jmss/al

	REQUERIMENTO Nº.85/2013